

Danielsen Architecture A/S

Wildersgade 7, 1408 København K

CVR-nr. 20 84 24 82

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2020.

Kasper Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danielsen Architecture A/S Wildersgade 7 1408 København K Telefon: 33323237 Telefax: 33323975 CVR-nr.: 20 84 24 82 Stiftet: 21. april 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Dyring Bronee, formand Malin Johanna Meyer Søren Hofman Laursen Kasper Danielsen
Direktion	Kasper Danielsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Advokatforbindelse	Rønne & Lundgren
Dattervirksomhed	Danielsen Operation ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Vi har i regnskabsåret været ramt af de økonomiske konsekvenser af Corona-epidemien, men udover dette har der ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder vedrørende indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 494 t.kr. mod -2.874 t.kr. sidste år. Den konstaterede fremgang i selskabets ordinære resultat anser ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets resultat er væsentligt påvirket af forårets Corona-epidemi som medførte, at flere opgaver midlertidigt blev stoppet eller helt lukket ned med et betydeligt tab til følge.

Flere af de midlertidigt standsede opgaver forventes dog at blive igangsat i løbet af 2020/2021 og selskabet har derfor bevidst valgt at fastholde ansættelsen af væsentlige fagligheder.

Selskabet har i regnskabsåret afholdt betydelige omkostninger til udvikling af projekter med henblik på at få en række af disse projekter i hus. Dette er selskabet lykkedes med, og selskabet har derfor på regnskabsaflæggelsestidspunktet en væsentlig projektportefølje, der rækker ind i regnskabsåret 2020/2021.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i regnskabsåret reduceret antallet af medarbejdere en anelse, men er på regnskabsaflæggelsestidspunktet begyndt at ansætte flere medarbejdere med henblik på at kunne håndtere den nuværende projektportefølje.

Selskabet forventer som følge heraf at opnå et tilfredsstillende positivt resultat for regnskabsåret 2020/2021.

Kapitaltab

Selskabet har tabt selskabskapitalen er således omfattet af Selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Selskabets egenkapital er negativ med 1.838 tkr. pr. 30. juni 2020.

Selskabets ledelse forventer at kunne retablere selskabskapitalen inden for en kortere årrække.

Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring for selskabets øvrige kreditorer for et beløb på 4.450 tkr. Den samlede ansvarlige lånekapital er pr. 30. juni 2020 herefter positiv med 2.612 tkr.

Samtidig har kapitalejerne givet tilsagn om fortsat finansiel støtte, såfremt selskabet måtte få brug herfor.

Tilbagetrædelseserklæringer samt tilsagn om fortsat finansiel støtte er givet for tiden frem til 30. juni 2021.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste	16.336.350	12.221
2 Personaleomkostninger	-15.303.280	-15.366
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-217.905	-325
Driftsresultat	815.165	-3.470
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.135	7
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.233	45
Andre finansielle indtægter	157.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-305.007	-227
Resultat før skat	676.526	-3.645
4 Skat af årets resultat	-182.773	771
Ordinært resultat efter skat	493.753	-2.874
Årets resultat	493.753	-2.874
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	493.753	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.874
Disponeret i alt	493.753	-2.874

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.521	294
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.521</u>	<u>294</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	123.051	117
Deposita	0	75
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.051</u>	<u>192</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>198.572</u>	<u>486</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.234.166	4.694
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.183.557	6.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	143.032	48
Udskudte skatteaktiver	314.397	570
Periodeafgrænsningsposter	49.845	728
Tilgodehavender i alt	<u>14.924.997</u>	<u>12.896</u>
Likvide beholdninger	<u>571.094</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.496.091</u>	<u>12.900</u>
Aktiver i alt	<u>15.694.663</u>	<u>13.386</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500
9 Overført resultat	-2.337.618	-2.832
Egenkapital i alt	-1.837.618	-2.332
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	4.450.000	4.450
Billån	62.551	185
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.512.551	4.635
Kortfristet del af langfristet gæld	125.000	125
Gæld til pengeinstitutter	9	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	890.436	224
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.343.903	6.148
Gæld til associerede virksomheder	689.847	815
Anden gæld	7.970.535	3.771
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.019.730	11.083
Gældsforpligtelser i alt	17.532.281	15.718
Passiver i alt	15.694.663	13.386

- 1 Egenkapital og likviditet
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Noter

1. Egenkapital og likviditet

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er således omfattet af Selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Selskabets egenkapital er negativ med 1.838 tkr. pr. 30. juni 2020.

Selskabets ledelse forventer at kunne retablere selskabskapitalen inden for en kortere årrække.

Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring for selskabets øvrige kreditorer for et beløb på 4.450 tkr. Den samlede ansvarlige lånekapital er pr. 30. juni 2020 herefter positiv med 2.612 tkr.

Samtidig har kapitalejerne givet tilsagn om fortsat finansiel støtte, såfremt selskabet måtte få brug herfor.

Tilbagetrædelseserklæringer samt tilsagn om fortsat finansiel støtte er givet for tiden frem til 30. juni 2021.

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.965.258	13.995
Pensioner	1.207.241	1.247
Personaleomkostninger i øvrigt	130.781	124
	15.303.280	15.366
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	25
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	261.489	216
Andre finansielle omkostninger	43.518	11
	305.007	227
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	182.773	-771
	182.773	-771

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	1.640.859	1.928
Afgang i årets løb	0	-287
Kostpris 30. juni 2020	1.640.859	1.641
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-1.347.433	-1.309
Årets afskrivninger	-217.905	-325
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	287
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-1.565.338	-1.347
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	75.521	294
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	124.921	125
Kostpris 30. juni 2020	124.921	125
Nedskrivninger 1. juli 2019	-8.005	-15
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.135	7
Nedskrivninger 30. juni 2020	-1.870	-8
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	123.051	117
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danielsen Operation ApS	København	100 %

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi ultimo regnskabsåret	23.168.218	20.345
Modtagne acantobetalinger	-16.984.661	-13.489
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.183.557	6.856
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.183.557	6.856
	6.183.557	6.856
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	500.000	500
	500.000	500
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	-2.831.371	42
Årets overførte overskud eller underskud	493.753	-2.874
	-2.337.618	-2.832
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2019	0	4.450
Udloddet udbytte	0	-4.450
	0	0
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabets har stillet t.kr. 464 i pant i driftsmidler med en bogført værdi på t.kr. 257.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har anlagt en sag ved Voldgiftsretten mod en entreprenør for manglende betaling af honorarer for teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med en byggesag. Hovedforhandlingen i Voldgiftsretten er berammet til 2020, men der er aftalt et forudgående forligsmøde.

Selskabets juridiske rådgiver vurderer, at omkostningerne ved et negativt udfald af forhandlingerne maksimalt beløber sig til 400 tkr.

Selskabets ledelse forventer et positivt udfald af forhandlingerne og har ikke foretaget reservation til imødegåelse af denne omkostning ved sagen i denne årsrapport.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danielsen Group ApS, CVR-nr. 25 35 94 10 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hofman Laursen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-749350353700

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-11-27 10:13:34Z

NEM ID 

Henrik Dyring Bronee

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-345939211369

IP: 2.111.xxx.xxx

2020-11-27 10:48:49Z

NEM ID 

Kasper Danielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-825084674052

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-11-27 11:28:34Z

NEM ID 

Kasper Danielsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-825084674052

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-11-27 11:28:34Z

NEM ID 

Malin Johanna Meyer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-174428952722

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-11-27 12:37:35Z

NEM ID 

Ulrik Bloch-Sørensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:84324712

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-11-27 13:44:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4IWDT-5F62L-AZK8F-TXUGA-L6XMA-UJZCC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>